
KEO-W 1.11.365  Strana 1/6 

Závěrečný účet obce Lipová 
sestavený ke dni 31.12.2023 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Lipová 

  Adresa Lipová 

    763 21 Lipová 48 

  IČ 46276084 

  Právní forma Obec 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 577 341 229 

  E-mail obeclipova@volny.cz 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

   I. Rozpočtové hospodaření  

       II. Daňové, nedaňové, kapitálové příjmy a transfery 

       III. Běžné a kapitálové výdaje 

   IV. Poskytnuté příspěvky 

       V. Majetek 

   VI. Stav finančních prostředků 

       VII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

   VIII. Návrh usnesení 

 

 

I. Rozpočtové hospodaření  

 

Hospodaření obce se od 1. ledna sledovaného roku řídilo rozpočtovým provizoriem 

schváleným zastupitelstvem obce 8.12.2022 usnesením č. 22. Rozpočet byl schválen 

zastupitelstvem obce dne 26.1.2023 usnesením č. 39. V průběhu roku byl deseti 

změnami upraven. Všechny změny byly řádně schváleny zastupitelstvem obce, 

případně byly provedeny starostou obce v jeho kompetenci.  

 

II. Daňové, nedaňové, kapitálové příjmy a transfery 

 

           Daňové příjmy - přerozdělení celostátních hrubých výnosů daní státního rozpočtu 

          obcím se řídí zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní a v souladu  

          s vyhláškou o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého    

výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. Součástí daňových příjmů obce jsou  

dále také místní poplatky placené občany. 



KEO-W 1.11.365  Strana 2/6 

par. 
(pol) 

Třída 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

Plnění 
sk./upr. % 

        

1111 daň z příjmů FO ze záv.činnosti 1 025 000,00 1 155 000,00 1 159 819,98 100,42 

1112 daň z příjmů FO OSVČ 95 000,00 95 000,00 94 629,84 99,61 

1113 daň z příjmů FO kapitál.výnosů 205 000,00 265 000,00 273 179,00 103,09 

1121 daň z příjmů PO 1 540 000,00 1 970 000,00 1 978 757,51 100,44 

1122 daň z příjmů PO za obec 395 000,00 562 000,00 261 260,00 99,87 

1211 daň z přidané hodnoty 3 500 000,00 3 560 000,00 3 567 205,15 100,20 

1334 odvody za odnětí zeměd.půdy 3 000,00 3 000,00 5 181,00 172,70 

1335 odvody za odnětí les.půdy 4 000,00 4 000,00 2 224,00 55,60 

1345 poplatek za obec.syst.odpad.h. 85 000,00 85 000,00 79 950,00 94,06 

1341 poplatek ze psů 7 000,00 7 000,00 6 500,00 92,86 

1343 poplatek za užívání veř.prostr. 1 000,00 1 000,00 1 300,00 130,00 

1381 daň z hazardních her 50 000,00 50 000,00 50 492,63 100,99 

1361 správní poplatky 3 000,00 3 000,00 3 480,00 116,00 

1511 daň z nemovitostí 450 000,00 450 000,00 424 987,60 94,44 

 

Nedaňové příjmy - tvořily zejména příjmy z vlastní ekonomické činnosti obce, 

občanskoprávních vztahů, příjmy z poskytování služeb a vratek poskytnutých půjček. 

Podrobněji jimi byly zejména příjmy z prodeje řeziva a palivového dřeva, z poskytování 

služeb občanům, z pronájmů bytů ve dvou bytových domech a ostatních drobných 

pronájmů, příjmy za zpětný odběr odpadů, z úroků na běžných účtech atd. významným 

příjmem byl pro obec vyplacený úrok na vkladovém účtu obce, kde jsou zhodnocovány 

volné finanční prostředky obce.  

 

Kapitálové příjmy – byly naplněny prodejem stavebního pozemku, prodejem pozemku 

pod studnou, která rozhodnutím soudu připadla firmě JASO Lipová, s.r.o., a prodejem 

několika dalších drobných částí pozemkových parcel. 

 

Přijaté transfery - všechny byly rozpočtovými opatřeními zapracovány do rozpočtu. 

Jednalo se o přijetí dotace na správu obce, na volbu prezidenta ČR, dotace na lesní 

hospodaření od Zlínského kraje a ze SZIF. 

 

pol. Třída 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 
Přijato v Kč Čerpání Vratka 

      

4112 dotace na správu 91 900,00 91 900,00 0,00 

4116 dotace les 106 210,00 106 210,00 0,00 

4111 dotace volba prezidenta 38 600,00 34 454,00 4 146,00 

4113 dotace les SZIF 10 872,00 10 872,00 0,00 



KEO-W 1.11.365  Strana 3/6 

par. 
(pol) 

Třída 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

Plnění 
sk./upr. 

% 

        

1032 lesní hospodářství 2 000 000,00 2 000 000,00 1 286 996,49 64,35 

1037 celospolečenská funkce lesů 10 000,00 10 000,00 9 600,00 96,00 

3612 bytové hospodářství 288 000,00 288 000,00 291 096,00 101,08 

3722 sběr komunálních odpadů 20 000,00 20 000,00 13 134,00 65,67 

3725 zneškodňování kom. odpadů 85 000,00 85 000,00 99 373,00 116,91 

6171 činnost místní správy 88 000,00 88 000,00 104 743,40 119,03 

6310 příjem z finančních operací 1 366 000,00 1 366 000,00 1 392 978,42 101,97 

2460 splátky půjček 85 000,00 135 000,00 119 400,00 88,44 

      

 

III. Běžné a kapitálové výdaje 

 

Běžné výdaje – byly primárně vynaloženy na údržbu veškerého hmotného i 

nehmotného majetku obce (budova OÚ, bytové domy, prodejna, sportovní areál, 

kabiny, místní komunikace, osvětlení, kanalizace, chodníky a veřejné prostranství, 

programové vybavení atd.). Byla zakoupena mechanizace pro údržbu majetku. Další 

výdaje byly vynaloženy na hospodaření v obecních lesích, zejména opravy 

zdevastovaných lesních cest, na svoz komunálních odpadů, skla, papíru, plastů a 

bioodpadů, dále zabezpečení kulturních akcí pořádaných obcí, příspěvky jubilantům, 

příspěvky složkám působícím v obci, školkám, kde jsou umístěny děti z Lipové, DS 

Loučka, dále pak výdaje spojené se správou obce, mzdy zaměstnanců a v neposlední 

řadě také platby za pojištění majetku a odpovědnosti za škody.  

 

      Kapitálové výdaje – proběhlo zaměření a finanční vypořádání vybudované MK pod 

zahradami na Loskách k novostavbám. Velkým nákladem byla opravena a rozšířena 

MK v Nadloští zvaná Panelovka. Byla vybudována autobusová zastávka na Loskách ve 

směru do Slavičína s chodníkem a dvěma místy pro přecházení. Zakoupeny byly lesní 

pozemky sousedící s obecními lesy, dále vetší parcely kudy vede cesta k Tatarce a 

další drobné.  Zakoupen byl i malý zahradní traktor pro údržbu obce.  

 

par. Třída 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

      

2212 MK Losky a panelovka     4 307 261,00 

3412 Zahradní traktor     106 079,00 

3745 Mulčovač     51 299,00 

3639 Nákup pozemků     528 995,00 



KEO-W 1.11.365  Strana 4/6 

par. Třída 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

Plnění 
sk./upr. % 

        

1014 zeměd.a potravin.čin. 20 000,00 20 000,00 17 000,00 85,00 

1032 lesní produkční činnost  675 000,00 1 727 100,00 1 683 708,73 97,49 

1036 správa v les.hospod. 65 000,00 65 000,00 64 204,00 98,78 

2141 vnitřní obchod 100 000,00 50 000,00 37 311,00 74,62 

2212 silnice a pozemní komunikace 2 555 000,00 5 515 000,00 5 487 971,80 99,51 

2292 dopravní obslužnost 37 000,00 37 000,00 36 900,00 99,73 

2321 odvádění a čistění odpad.vod 50 000,00 330 000,00 324 114,00 98,22 

2341 vodní díla v krajině 20 000,00 20 000,00 3013,00 15,06 

3111 zařízení předškolní vých. a vzd. 36 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 

3314 činn.knihovnické  52 000,00 52 000,00 51 069,00 98,21 

3319 činn.kronikářské 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 

3326 oprava křížů 200 000,00 255 000,00 251 650,00 98,69 

3399 ost.kultura 245 000,00 245 000,00 233 115,16 95,15 

3412 sport.zařízení v majetku obce 585 000,00 585 000,00 543 818,83 92,96 

3419 tělovýchova, sport 50 000,00 70 000,00 70 000,00 100,00 

3421 vol.čas mládeže 100 000,00 100 000,00 98 481,06 98,48 

3429 zájm.činnost 70 000,00 70 000,00 70 000,00 100,00 

3522 ostatní nemocnice 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

3611 podpora byt.výstavby 120 000,00 260 000,00 260 000,00 100,00 

3612 bytové hospod. 1 215 000,00 250 000,00 220 588,81 88,24 

3631 veř.osvětlení 185 000,00 185 000,00 183 570,05 99,23 

3632 hrobová místa 18 000,00 18 000,00 17 160,00 95,33 

3722 svoz kom.odpadů 200 000,00 200 000,00 191 522,33 95,76 

3725 svoz papír,sklo,plast,NO, bio. 200 000,00 200 000,00 152 168,69 76,08 

3745 péče o vzhled obce, veř.zeleň 602 000,00 602 000,00 578 890,08 96,16 

4379 sociální prevence 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 

5213 krizová opatření 50 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

5512 požární ochrana dobrovol.část 96 000,00 96 000,00 89 920,00 93,67 

6112 zastupitelstva obcí 1 625 000,00 1 625 000,00 1 601 411,49 98,55 

6118 volba prezidenta 38 600,00 38 600,00 34 454,00 89,26 

6171 činnost místní správy 1 519 000,00 1 464 000,00 1 165 037,41 79,58 

6310 výdaje z finančních operací 10 000,00 10 000,00 7 271,15 72,71 

6320 pojištění majetku 60 000,00 60 000,00 58 769,00 97,95 

6339 daně a poplatky 700 000,00 742 000,00 740 603,00 99,81 

 

IV. Poskytnuté příspěvky 

 

  TRANSFERY POSKYTNUTÉ Kč 

  Dopravní obslužnost ZK 36 900,00 

  MŠ Loučka, Vlachovice, Slavičín 36 000,00 

  TJ Lipová 70 000,00 

 SDH Lipová 50 000,00 

  DS Loučka 5 000,00 



KEO-W 1.11.365  Strana 5/6 

  Charita Slavičín 10 000,00 

  Vzděl.středisko při nadaci J.Pivečky, z.s. 3 000,00 

  ParaAgility Walachia, z.s. 5 000,00 

  Včelaři, MS Tatarka 70 000,00 

  Městská nemocnice Slavičín 20 000,00 

 

 

V. Majetek 

 

V loňském roce byl pořízen dlouhodobý investiční majetek i majetek drobný, který je 

popsán výše. Veškerý majetek obce je evidován v účetnictví obce a v pomocných 

evidenčních knihách. Na základě plánu inventur a dle vyhlášky č. 270/2010 Sb. byla 

k 31.12.2023 provedena inventarizace veškerého majetku a zjištěný stav souhlasí 

s účetní evidencí, nebyly zjištěny nedostatky.  

účet DRUH MAJETKU (aktiva) účetní hodnota 

O18 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 291 748,00 

O28 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 919 980,50 

O19 Dlouhodobý hmotný majetek 282 000,00 

O21 Budovy, haly a stavby 33 162 282,04 

O22 Samostatné movité věci 5 540 854,00 

O31 Pozemky 8 660 659,07 

O42 Nedokončený hmotný majetek 11 025 207,00 

314 Zapl. záloha Uherský Brod memorandum   7 200,00 

O69 Ostatní finanční majetek 88 325,00 

 

Stav finančních prostředků 

 

účet FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
Počáteční stav  Konečný stav  Změna stavu  

1.1. 31.12.   

231 Běžné účty  40 089 492,52 37 245 460,70 2 844 031,82 

236 Fond rozvoje bydlení 253 280,00 140 430,00 112 850,00 

261 Pokladna 3 524,00 3 401,00 123,00 

 

 

Obec eviduje k 31.12. závazky ve splatnosti vůči dodavatelům, jedná se běžné provozní 

faktury za měsíc prosinec vystavené až po 1.1. následujícího roku (svoz odpadů, telefon, 

ostatní služby). Na účtu 324 jsou soustřeďovány zálohy na energie a vodu od nájemníků 

bytů a jsou jim každoročně vyúčtovány. Dále pak obci vznikají závazky vůči 

zaměstnancům, odvody z mezd FÚ, sociálním a zdravotním pojišťovnám. Obec je 

plátcem DPH, proto každoročně i zde vzniká závazek vůči FÚ. Poskytnuté zálohy na 

transfery byly čerpány v souladu se zákonem a vratky jsou předmětem finančního 



KEO-W 1.11.365  Strana 6/6 

vypořádání se SR. Všechny závazky jsou k dnešnímu dni uhrazeny, případně jinak 

vypořádány. Pohledávky tvoří dlouhodobé půjčky občanům z FRB ve splatnosti.  

 

VI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2023 na žádost obce provedla ve dnech 27. a 28. 

května pověřená úřední osoba Mgr. Pavlína Štachová. Při kontrole nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) a nebyla zjištěna rizika dle § 

10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. Z této kontroly byla vyhotovena Zpráva č. 

162/2023/IA o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lipová za rok 2023, která je 

přílohou. 

 

VII. Návrh usnesení 

 

Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Lipová za rok 

2023 a závěrečný účet obce Lipová za rok 2023 bez výhrad. 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

   Mgr. Hana Kebísková 

 

Statutární zástupce 

 

   Miloslav Svárovský 

 

 

Schváleno dne: 20.6.2024 

Usnesení číslo: 147 

 

 

 

Přílohy: 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha účetní závěrky 

Inventarizační zpráva  


